
 

 

 

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice,  
příspěvková organizace 

 

 

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE 
 

VYHODNOCENÍ ROKU 2022 
 

 

 

 

 

 

 

31.01.2023            Mgr. Marek Tejzr 



1 
 

OBSAH – vyhodnocení plánu činnosti 
  

 
OBSAH – vyhodnocení plánu činnosti ................................................................................... 1 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI .......................................................................... 2 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI .................................... 3 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE .......................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – vyhodnocení plánu činnosti ...................................................... 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – vyhodnocení plánu činnosti ..................................................... 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II a – doplňující informace organizace ........................................... 7 

ZÁKLADNÍ INFORMACE III – vyhodnocení plánu činnosti .................................................... 8 

ZDROJE – vyhodnocení plánu činnosti ................................................................................. 9 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI................................................10 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ...........................................................11 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY .............................................................................................13 

STRATEGICKÉ CÍLE ...........................................................................................................15 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE .............................................................................................16 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ ...........................................................................................17 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE .................................................................................................20 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE ....................................................................................................21 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM .........................................................................................23 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS .............................................................24 

CÍLE NA ROKY 2023–2024 (z plánu činnosti na rok 2022) ..................................................26 

SAZEBNÍK ÚHRAD ..............................................................................................................28 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..............................................................................................30 

 

 

 

  



2 
 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

 

  

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K VYHODNOCENÍ 

PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

Dovolte, abych Vás seznámil s uplynulým rokem 2022. 

Za organizaci Domov Sluníčko mohu zodpovědně 

konstatovat, že byl opět rokem úspěšným a pestrým. Plán 

činnosti se nám podařilo z 99 % splnit. Pobytová služba 

Domov se zvláštním režimem obhájila již čtvrtý reaudit 

Vážka. Prvky paliativní péče, které se snažíme v domově 

rozvíjet, jsou podpořeny získáním nadačního příspěvku 

ke konci roku 2022 z projektu ABAKUS ve výši 

1 004 000 Kč. Organizace tak může nadále vzdělávat své 

zaměstnance a přijmout koordinátora pro paliativní péči.  

 

Organizace byla úspěšná také v získání účelové dotace z Moravskoslezského kraje – 

program na zvýšení kvality sociálních služeb. Domov pro seniory získal 50% dotaci na výtah 

s evakuačním řízením a Domov se zvláštním režimem získal 50% dotaci na pořízení 2 ks 

zvedáků pro imobilní klienty. 

Od zřizovatele statutárního města Ostravy jsme obdrželi finanční prostředky na generální 

opravu rozhlasu. Domov se zvláštním režimem prošel komplexní výmalbou. Největší událostí 

bylo slavnostní otevření pochozí terasy, která se stala nedílnou součástí generální opravy 

střech. 

Stravovací provoz domova měl v roce 2022 projít rekonstrukcí. Investiční odbor statutárního 

města Ostravy si stavební akci v průběhu roku převzal, ale realizace doposud neproběhla. 

I přes tyto problémy se však podařilo zajistit vývoz stravy pro vybrané subjekty organizace 

Čtyřlístek, p. o. a tímto splnit své závazky vůči odboru sociálních věcí a zdravotnictví.      

Organizace Domova Sluníčko ve spolupráci se společností AHRA vytvořila strategický plán 

organizace na léta 2022 – 2026. Nedílnou součástí strategického plánu je rozšíření kapacity 

Domova se zvláštním režimem ze 106 na 116 klientů a snížení kapacity Domova pro seniory 

ze 78 na 68 klientů. Veškeré administrativní úkony se podařilo zvládnout a změna je 

v Krajské síti sociálních služeb od 1. 1. 2023 zaevidována.  

Během roku se podařilo pro naše klienty zajistit řadu zajímavých akcí a aktivit. 

Nejzajímavější však byla akce pořádaná pro klienty a zaměstnance ostravských domovů pro 

seniory pod názvem Fajny den, která se konala v parku našeho domova. Programu se 

zúčastnilo více než 400 účastníků. Akci pořádal spolek Beskyd ve spolupráci s domovy 

Sluníčko, Magnolie a Iris. 

 

Mgr. Marek Tejzr 

ředitel organizace 

  



4 
 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE 
 

Posláním naší služby je poskytování podpory a pomoci při zajišťování základních životních 

potřeb, naplňování důstojného, plnohodnotného a aktivního života.  Domov pro seniory 

a Domov se zvláštním režimem poskytují kvalitní ošetřovatelskou, zdravotnickou, 

ergoterapeutickou a rehabilitační péči. 

 

Vhledem k vzrůstající závislosti na péči a narůstajícímu počtu klientů s různým stádiem 

demencí má organizace v úmyslu rozšířit kapacitu Domova se zvláštním režimem 

a následně snížit kapacitu Domova pro seniory se zachováním kapacity 184 klientů Domova 

Sluníčko. 

 

Z technického hlediska plánuje organizace inovaci stravovacího provozu v souvislosti 

s vyvážením celodenní stravy pro vybrané subjekty zřizovatelem SMO pro organizaci 

Čtyřlístek p. o. 

 

Pro kvalitní služby je nutná manažerská i lidská péče o personál. Proto budeme směřovat 

k efektivnímu získávání odborných a kompetentních pracovníků. Budeme školit vedoucí 

zaměstnance, aby uměli dobře pracovat se svými týmy.  

„Spokojený zaměstnanec = spokojený senior". 

 

 

 

  



5 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – vyhodnocení plánu 

činnosti 
 

 

 

 

 

  

K

a

p

a

c

i

t

a

Počet klientů 

k 31.12.

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

schválený 

RM

78 77 56,50

106 103 92,50

184 180 149,00

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

jph653r 70631832

Tejzr, Marek, Mgr./tejzr@domovslunicko.cz/737 249 721

https://domovslunicko.ostrava.cz/; Mgr. Marek Tejzr; T: 555 131 030; E: tejzr@domovslunicko.cz

CELKEM

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

SÍDLO

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Druhy poskytovaných služeb

Poskytování sociální služby "domov pro seniory" dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních 

službách, registrace služby pod č.j. MSK 102735/2007 (ze dne 3.10.2007), identifikátor 7543337

Poskytování sociální služby "domov ze zvláštním režimem" dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb. O 

sociálních službách, registrace služby pod č.j. MSK 102735/2007 (ze dne 3.10.2007), identifikátor 

3119505



6 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – vyhodnocení plánu 

činnosti 

 

 

 

 

  

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P

S

S

S

O

C

Z

D

R

S

P

R

M

A

N

D

Ě

L

L

É

K

 

P

S

Y

V

Y

C

H

C

E

L

K

E

M

29,70       4,20        9,00        1,60        1,20        10,00       -         -          55,70       

54,60       5,00        14,00     2,40        1,80        16,00       -         -          93,80       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

84,30      9,20       23,00     4,00        3,00       26,00      -         -         149,50    

Celkový počet 

rozvázaných 

prac. poměrů

z toho 

odchody do 

důchodu

z toho ve 

zkušební 

době

KOEFICIENT 

FLUKTUACE v 

%

23 4 6 27,3          

-             -            -            

3 1 -            13,0          

-             -            -            

-             -            -            

12 3 4 46,2          

-             -            -            

-             -            -            

38 8 10 25,4         

CELKEM

MÍRA FLUKTUACE ZAMĚSTNANCŮ

Druh poskytované služby 

(příp. místo)

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem

DĚL - dělníci a ostatní

Lékaři a psychologové

Vychovatelé

CELKEM

Kategorie zaměstnanců

PSS - pracovníci v soc. sl.

SOC - sociální pracovníci

ZDR - zdravotníci

SPR - správa

MAN - vedoucí pracovníci



7 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II a – doplňující informace 

organizace 

 

Struktura zaměstnanců Domova Sluníčko k 1. 9. 2022

SLUŽBA SLUŽBA

Domov pro seniory Domov se zvl. režimem

THP (finanční referent, PaM, účetní, hlavní 

účetní)  (4)
1,6 2,4

Zásobovač  (1,5) 0,6 0,9

CELKEM                                     

149  
56.5 92.5

Recepce (5) 2 3

Údržba (2) 0,8 1,2

Zásobovač   potravin    (1)                                  0,4 0,6

Prádelna (4) 1,6 2,4

Kuchyň (14) 5,6 8,4

Ředitel  (1) 0,4 0,6

Vedoucí provozně-technického útvaru (1) 0,4 0,6

Ergoterapeut-vedoucí úseku ergoterapie a 

aktivačních činnosti (1)
0,4 0,6

Nutriční terapeut -vedoucí úseku stravování 

(1)
0,4 0,6

Všeobecná sestra (18) 7,2 10,8

Fyzioterapeut (1) 0,4 0,6

Ambulantní sestra  (1) 0,4 0,6

Pracovník v soc. službách dle §116b)(4,5)

Vedoucí úseku (6) 3 3

Sociální pracovník (2) 1 1

Pracovník v soc. službách dle §116a) (78) 27 51

2,3 2,2

Pracovní pozice

Vedoucí útvaru sociální a přímé péče (1) 0,4 0,6

Vedoucí zdravotního úseku (1) 0,2 0,8



8 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE III – vyhodnocení plánu 

činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

E

Z

 

P

N

P

PNP I PNP II PNP III PNP IV Obložnost v %

Počet 

aktuálních 

žádostí k 

přijetí

Počet úmrtí 

ve 

sledovaném 

roce

Počet nástupů 

ve sledovaném 

roce

0,33       10,50      23,75     31,00     11,16    98,87       59           19            18              

-          3,33        9,25       18,75     72,08    97,99       48           28            27              

0,33       13,83     33,00     49,75     83,24    196,86     107        47            45             

* Vzorec výpočtu: součet měsíčních stavů klientů v jednotlivých kategoriích / 12

počet porcí 

za rok

z toho ks pro 

zaměstnanc

e a cizí

uveďte z 

kolika druhů 

jídel je 

možné 

vybírat

počet směn 

provozu

98 591    15 451   3            1           

98 591   15 451   

provoz 1 provoz 2 provoz 3

výše úvazků 

(průměrný 

evidenční 

počet)

výše úvazků 

(průměrný 

evidenční 

počet)

výše úvazků 

(průměrný 

evidenční 

počet)

0,50      -        -        

1,50      -        -        

6,50      -        -        

5,00      -        -        

1,00      -        -        

-         -        -        

1,00      -        -        

15,50   -        -        

* nemáte-li kategorii obsazenu, vyplňte, prosím, nulu

PRŮMĚRNÉ MĚSÍČNÍ POČTY KLIENTŮ DLE PŘIZNANÉHO PŘÍSPĚVKU NA PÉČI *

CELKEM

CELKEM

Stravování

Počet vydaných obědů (provoz 1)

Počet vydaných obědů (provoz 2)

Počet vydaných obědů (provoz 3)

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem

Druh poskytované služby (příp. 

místo)

Stravování - úvazky

vedoucí úseku

nutriční terapeut

kuchař

pomocná síla

skladní

úklid

ostatní

CELKEM



9 
 

ZDROJE – vyhodnocení plánu činnosti 
 

 

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

48 349 76 066 175 124 590

31 967 51 711 0 83 678

14 120 21 074 175 35 369

0 0 0 0

580 772 0 1 352

0 0 0 0

1682 2509 0 4 191

28 025 49 782 570 78 377

11 427 15 292 0 26 719

8 871 20 324 0 29 195

4 118 8 754 0 12 872

1869 2803 570 5 242

1 740 2 609 0 4 349

12 054 18 568 0 30 622

0 0 0 0

6 154 10 219 0 15 591

46 233 78 569 570 125 372

82,90 89,86 325,71 87,49

PLÁN NA MINULÉ OBDOBÍ

44 545 70 847 0 115 392

33 127 52 600 85 727

9 243 15 082 24 325

0 0 0

493 657 1 150

0 0 0

1682 2508 4 190

25 655 43 287 0 68 942

10 511 13 979 24 490

8 438 18 763 27 201

3 320 5 510 8 830

1704 2527 4 231

1 682 2 508 4 190

13 199 18 490 31 689

0 0 0

5 691 9 070 14 761

44 545 70 847 115 392

87,73 87,57 87,63

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

Kč

249 000         

MSK - výtah 1 000 000      

1 004 000      

43 667           

Perfect Distribution a.s., finanční dar 79 000           

Dary od fyzických osob peněžité 68 000           

Věcné dary - televizory, chodítka, počítač, mechanický invalidní vozík, ventilátory 24 200           

2 467 867

1,98

účelové

odpisy movitého majetku - vlastní

Celkem

Náklady (N)

z toho:

ostatní

osobní

tis. Kč DS DZR HČ sl. 4 sl. 5

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

úhrady klienti (pobyt strava)

příjmy za péči

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

Výnosy CELKEM

úhrady klienti (pobyt strava)

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

Výnosy CELKEM

% soběstačnosti

Celkem

Ostatní dotace (J)

Ostatní dotace (J)

CELKEM

Externí zdroje jako % nákladů celkem

tis. Kč DS DZR sl. 3 sl. 4 sl. 5

Náklady (N)

z toho:

osobní

ostatní

účelové

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy movitého majetku - vlastní

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

z toho:

z toho:

příjmy za péči

od zdrav. poj.

ostatní

odpisy

Státní dotace (O)

Státní dotace (O)

od zdrav. poj.

ostatní

odpisy

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)

EXTERNÍ ZDROJE (vč. věcných darů a darů fyzických osob celkem)

Název zdroje, grantu, donátora

MSK - zvedací technika

Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, nadační příspěvek

DENTIMED s.r.o., finanční dar



10 
 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ 

ORGANIZACI 
 

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče rok udělení 
rok 

recertifikace 

 Vážka 2014  2022  

 Koncept bazální stimulace v péči o klienty 2020  2023 

 Paliativní péče „Pohlaďme umírajícímu tvář“ 2020  2023 

 

  



11 
 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY 
 

 

 

Domov Sluníčko pro zkvalitňování péče a humanizaci vytvořil Strategii organizace pro roky 

2022 – 2026, která byla předložena zřizovateli. Na základě stanovených kritérií a jednotlivých 

úkolů se Domov Sluníčko dále rozvíjí. 

Velmi vysokého úspěchu v oblasti kvality péče Domov Sluníčko dosáhl obhájením Certifikátu 

Vážka. Recertifikace proběhla 4. 5. 2022 auditorským týmem České alzheimerovské 

společnosti. Hodnocení kritérií dospělo v souhrnu k 85,10 bodům a platnost certifikátu Vážka 

byla prodloužena.  

Dále se Domov Sluníčko věnoval rozvoji prvků paliativní péče, úspěšně získal finanční 

podporu na vzdělávání a koordinaci paliativní péče pro rok 2023 - 2024. 

Úspěšně byla zahájena změna kapacity domova pro seniory a domova se zvláštním 

režimem. Průřezem celého roku se připravovala obměna klientů i pracovníků na jednotlivých 

úsecích, včetně nového rozdělení úseků. Koncept změny kapacity byl v roce 2022 naplněn. 

Od roku 2023 je kapacita na domově se zvláštním režimem zvýšena na 116 klientů a 

kapacita na domově pro seniory snížena na 68 klientů. Ke změně kapacity došlo primárně 

z důvodu evidence vyššího počtu zájemců o službu domova se zvláštním režimem a 

přestěhování jednoho úseku domova se zvláštním režimem s počtem 42 klientů na dva 

menší úseky domova pro seniory po 26 klientech. Úsek se 42 klienty, byl velmi nevhodně 

situován pro seniory s demencí. Jednalo se o velký průchozí úsek, kde klienti ztráceli své 

schopnosti orientace. Občas se stávalo, že klienti opustili daný úsek a nevěděli, kam se mají 

vrátit zpět. Docházelo tak ke krizovým situacím, kdy byli klienti hledáni, personál byl 

vystresovaný danou situací. Průchodnost úseku nepomáhala k udržení klidného prostředí 

pro klienty s demencí. Na úseku působilo 17 PSS. Úsek byl vysoce rozlehlý, měl tři spojené 

části, kde byli klienti ubytováni. Hodně pracovníků v přímé péči z týmu 17 lidí často 

odcházelo na pracovní neschopnosti, vzhledem k náročnosti péče a vyčerpanosti personálu. 

Nyní je daný úsek nově službou domova pro seniory, jeho situování je dobré, jelikož se 

nachází přímo nad velkým zázemím rehabilitace, aktivizačních činností, kadeřníka, kde 

klienti domova pro seniory aktivně docházejí. Z daného úseku je východ na zahradu, která je 

volně přístupná pro klienty i jejich rodiny. 

Pilotně začali pracovníci v přímé péči pracovat na dvanáctihodinných směnách na jednom 

úseku. Vzhledem k tomu, že se takto nastavené směny osvědčily, pracovníci z druhého 

úseku sami požádali o změnu osmihodinových směn na dvanáctihodinové směny. V roce 

2022 tedy dva úseky z šesti úseků přešly na dvanáctihodinové směny. Kvalita služby byla 

zachována ve stávající kvalitě. Pracovníci 12 hodinovými směnami získali více volna 

v oblasti soukromí a na potřebný odpočinek. Harmonogramy na těchto úsecích byly 

přizpůsobeny daným směnám. Pracovníci uvádí větší spokojenost s možností odpočinku 

mezi směnami, a to se dále odráží v jejich přístupu k práci a komunikaci s klienty. 

Manažerské schopnosti vedoucích pracovníků byly dále rozvíjeny, do praxe byly zařazeny 

takzvané teambuildingové aktivity pro vedoucí pracovníky i pracovníky v přímé péči, včetně 

Ve kterých oblastech kvality péče a humanizace jste v uplynulém roce dosáhli 

nejvýznamnějších úspěchů?



12 
 

zdravotních pracovníků, které měly pomoci nastavit užší spolupráci jednotlivých týmů. 

Komunikační kanály byly prohloubeny a vedly k rychlejšímu sdílení zkušeností a praxe. 

V rámci materiálně-technického zázemí byly jednotlivé úseky vybaveny koupacími křesly, 

úpravou centrálních koupelen, speciálními křesly pro převoz klientů, estetizací společných 

jídelen, obměnou speciálních vozíků na pomůcky při provádění osobní hygieny klientů. 

Úseky domova se zvláštním režimem prošly malováním tak, aby byl zajištěn nový orientační 

systém budovy. 

Domov Sluníčko udržoval intenzivní spolupráci s rodinnými příslušníky a blízkými osobami 

klientů. Pro rodinné příslušníky a osoby blízké uspořádal dvě osobní setkání v průběhu roku 

2022, kde došlo k informování veřejnosti o naplňování plánu činností a k výměně 

vzájemných zkušeností v oblasti péče. 

Oblast poskytování bazální stimulace byla dále podporována a monitorována. Pracovníci byli 

v oblasti poskytování bazální stimulace vzděláváni. Vzájemně se pracovníci domova také 

učili od jiného domova formou odborných stáží. Vzájemné stáže byly v roce 2022 prováděny 

ve spolupráci s Domovem Kamenec. Nově jsme dle vzoru daného spolupracujícího domova 

zavedli v našem zařízení rozdělování prádla prádelnou a vyvážení prádla na jednotlivé úseky 

a vyzkoušeli rozdávání jídla pracovníky stravovacího provozu přímo na jednotlivých úsecích. 

Tento krok však nadále nemohl být realizován z důvodů personálních výpadků ve 

stravovacím provozu.  

  



13 
 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY 
 

 

 

Zpětná vazba byla zjišťována formou dotazníkového šetření v průběhu roku 2022 dvakrát. 

První dotazníkové šetření obdrželi klienti od 1. 7. 2022 do 31. 7. 2022. Během těchto 

dotazníků byli osloveni klienti domova pro seniory. Vyplněných dotazníků se navrátilo 45, 

tedy celková návratnost byla 60%. Celkové zhodnocení dopadlo velmi kladně. Klienti 

pozitivně hodnotí podporu a péči pracovníků v přímé péči, zdravotních pracovníků 

i sociálních pracovníků. V oblasti poskytování stravy je vidět posun od minulého hodnocení 

dotazníků spokojenosti. Klienti vnímají domov jako čistý, bezpečný s přátelskou atmosférou. 

Nejlépe hodnotí přilehlou zahradu a možnost pobytu na čerstvém vzduchu. Drobné 

nedostatky klienti vnímají v prádelně domova. Druhé dotazníkové šetření již bylo pod 

záštitou zřizovatele, kde se k daným službám vyjádřilo 10% klientů z celkové kapacity 

pobytových služeb. 

 

Rodinní příslušníci a blízké osoby klientů Domova Sluníčko se vyjádřili v rámci průzkumu 

spokojenosti v září 2022, který probíhal ve spolupráci se zřizovatelem organizace. V Domově 

Sluníčko se dotazníkového šetření účastnilo 66 respondentů, tedy 35,9%. Rodinní příslušníci 

a osoby blízké klientů se mohli vyjádřit k různým oblastem podpory i péče, dále k ubytování 

a stravování. Domov Sluníčko v hodnocení spokojenosti dopadl kladně. Psané podněty pro 

zlepšení péče od rodinných příslušníků byly projednány v rámci osobního setkání s rodinami, 

managementu organizace a bylo s nimi aktivně pracováno. Konkrétním podnětem pro řešení 

vzniklé situace byla například ztráta oblečení klientky. Pověřený pracovník pomohl klientce 

s návštěvou prádelny a hledáním daného ošacení. Management organizace nastavil nový 

systém výdeje prádla na jednotlivé úseky, třídění a komunikační kanály mezi prádelnou 

a pracovníky, včetně klientů. 

 

Dotazníkové šetření pro zaměstnance bylo také nově koordinováno zřizovatelem a probíhalo 

v listopadu 2022. Zaměstnanci se vyjadřovali v oblastech strategie a vize organizace, 

obecné spokojenosti, oblasti řízení, vztahů a spolupráce, pracovního prostředí, kvality 

služeb, osobní perspektivy. Návratnost dotazníků byla 47,5%. Zaměstnanci se vyjadřovali 

v jednotlivých oblastech kladně. Domov Sluníčko vnímají jako kvalitního poskytovatele 

sociálních služeb a své blízké by do domova umístili. 

 

Průběžně docházelo ke zjišťování zpětné vazby od studentů, praktikantů a stážistů. 

Dobrovolníci měli skupinové supervize k poskytování dobrovolnické činnosti v organizace. 

Zásadní nespokojenost nebyla evidována.  

 

Zpětná vazba přicházela také od rodinných příslušníků, osob blízkých i klientů v průběhu 

roku formou e-mailových oznámení, psaných dopisů a ústních sdělení. Kladné i záporné 

Uveďte hlavní výsledky zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní příslušníci, 

zaměstnanci, spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v minulém  roce .



14 
 

zpětné vazby jsou uloženy u ředitele organizace. V roce 2022 byly evidovány 3 stížnosti, 

2 na domov se zvláštním režimem a 1 na domov pro seniory. Ve 2 stížnostech byla zjištěna 

jejich neoprávněnost a v 1 stížnosti částečná oprávněnost. Zde rodina klientky uváděla 

stížnost na provádění hygienické péče u klientky na pokoji namísto v koupelně. Při 

následných kontrolách pracovníci prováděli hygienickou činnost správně v koupelně, přesto 

byli edukováni o nutnosti dodržování nastavených pracovních postupů.  

Poděkování za poskytovanou zpětnou vazbu přichází průběžně od rodin současných klientů 

i rodin klientů, kteří v domově zemřeli. 

 

 

 



15 
 

STRATEGICKÉ CÍLE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Strategické cíle
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

21001

Ve spolupráci a s podporou zřizovatele dopracovat definování základních 

strategických cílů a vizí organizace v rámci přípravy na nový systém hodnocení a 

přípravy plánů činnosti příspěvkových organizací. T: 12/2022

4.4 Humanizace 

péče

2.1 Investice 

a 

rekonstrukce

S
Splněno - Strategický cíl organizace na roky 2022 - 2026 byl zpracován a předložen zřizovateli. Organizace postupně aktivně naplňuje jednotlivé 

stanovené body strategického plánu.



16 
 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE 
 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2022

S

22002

Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání 

finančních prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému 

zlepšování materiálního vybavení).

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2022

S

22003
Pokračování dobré praxe z minulých let v oblasti práce s rodinami při uzavírání 

doplatkových dohod.

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2022

S

22004 Zajišťování sponzorských darů.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2022

S

22005
Podávání žádostí o přehodnocení přiznaných PNP na základě aktuálního stavu 

klientů.

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2022

S

Splněno - podmínky Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě byly splněny.

Splněno - podána žádost o dofinancování sociálních služeb (MSK) ve výši 7 580 000,- Kč. Organizace obdržela 

dofinancování ve výši 6 513 000,- Kč.

Splněno - praxe z minulých let byla využita v rámci uzavírání doplatkových dohod aktivně. V roce 2022 bylo uzavřeno 32 

doplatkových dohod na DS a 68 doplatkových dohod na DZR. Doplatkové dohody byly přehodnocovány v měsících 

leden, březen, červen a září z důvodu změny výše důchodů a navýšení úhrad.

Splněno - v průběhu roku se podařilo zajistit sponzorské dary, a to jak finanční, tak věcné (viz tabulka finančního 

vyhodnocení).

Splněno - žádosti o přehodnocení přiznaných PNP na základě aktuálního stavu klientů bylo aktivně využíváno v praxi. 

V roce 2022 bylo podáno 14 žádostí na DS a 15 žádostí na DZR.



17 
 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Výstavba speciálního místa pro společenské aktivity v rámci zahrady. Výstavba 

souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí  zdroje organizace             300 000,00 Kč 

ČS  zdroje organizace                67 155,00 Kč 

22002
Postupná obnova závěsné zvedací techniky. Stávající zařízení je již za hranicí 

životnosti.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 dotace MSK + zdroje 

organizace 
            498 000,00 Kč 

S 10/2022
ZAŘAZENO - 

BePlan

 dotace MSK + zdroje 

organizace 
            469 713,00 Kč 

22003
Obměna výtahu v rámci projektu MSK. Vybudování výtahu s evakuačním řízením v 

souladu s platnými normami.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

 dotace MSK +  zdroje 

organizace 
         2 087 825,00 Kč 

ČS
 dotace MSK + zdroje 

organizace 

22004

Oprava vnitřního rozhlasu a zkvalitnění předávání informací klientům domova formou 

Sluníčkového rádia. Zařízení je částečně nefunkční, za hranicí životnosti a tvoří součást 

systému EPS.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 příspěvek zřizovatele             300 000,00 Kč 

ČS  příspěvek zřizovatele 

22005
Zabezpečení balkónů na úseku A2, A3. Zabezpečení souvisí s koncepcí přemístění 

pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace             100 000,00 Kč 

S 10/2022  zdroje organizace                11 040,00 Kč 

22006
Oprava nájezdové rampy u ředitelství domova a pro zásobování. Důvodem jsou 

opadávající obklady související se zvýšenou vlhkostí. Hrozí nebezpečí úrazu.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace             200 000,00 Kč 

S 6/2022  zdroje organizace             302 335,00 Kč 

22007
Postupná výměna lůžek na pokojích klientů. Stávající lůžka jsou opotřebená a za 

hranicí životnosti.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
 příspěvek zřizovatele             500 000,00 Kč 

S 8/2022  zdroje organizace             196 535,03 Kč 

22008
Pořízení nových koupacích židlí na jednotlivé úseky. Stávající zařízení jsou již 

opotřebená a nevyhovující.
4.1 Prostředí  zdroje organizace                90 000,00 Kč 

S 12/2022
 příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 
            156 738,00 Kč 

Splněno - provedena montáž uzamykatelných klik.

Částečně splněno  - došlo ke zpoždění dodání komponentů, oprava bude probíhat v období 1-3/2023.

Částečně splněno - v závěru roku začaly probíhat přípravné stavební práce; předpokládaný termín dokončení 3/2023.

Splněno - pořízeny 2 ks zvedací techniky pro imobilní klienty.

Částečně splněno - prozatím vypracování projektové dokumentace, hydrogeologický průzkum - realizace bude započata 

v 3/2023. 

Splněno - obě nájezdové rampy byly opraveny.

Splněno - pořízeno 6 ks koupacích křesel. 

Splněno - pořízeno 5 ks a 10 ks lůžek darováno.



18 
 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22009
Postupná obměna speciálních křesel pro imobilní klienty. Stávající zařízení jsou již 

opotřebená a nevyhovující.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace                30 000,00 Kč 

S 11/2022  zdroje organizace             246 870,00 Kč 

22010
V rámci péče, dovybavit úseky skluznými prostěradly pro lepší manipulaci a 

zvýšení komfortu klientů.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace                48 000,00 Kč 

S 11/2022  zdroje organizace                  8 887,00 Kč 

22011
Částečná obměna vozíků pro ranní a večerní hygieny klientů na jednotlivých úsecích. 

Stávající zařízení jsou již opotřebená, nevyhovující a za hranicí životnosti.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace                60 000,00 Kč 

S 12/2022
 příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 
            238 822,99 Kč 

22012
Postupná obměna odsávaček na zdravotním úseku. Stávající zařízení jsou již za hranicí 

životnosti.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace                32 000,00 Kč 

S 4/2022  zdroje organizace                23 595,00 Kč 

22013
Odstranění koupacích "autíček" z centrálních koupelen DZR. Stávající zařízení jsou 

nefunkční a za hranicí životnosti.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace                70 000,00 Kč 

S 8/2022  zdroje organizace             104 431,50 Kč 

21009
Postupná výměna matrací v obou pobytových službách. Stávající matrace jsou 

opotřebené, nutná výměna.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

 zdroje organizace             100 000,00 Kč 

S průběžně  zdroje organizace             412 490,33 Kč 

21004

Úpravy stravovacího provozu vč. dodání technologie. Stávající zařízení nevyhovuje 

požadované kapacitě v souvislosti s vyvážením stravy pro vybrané subjekty organizace 

Čtyřlístek p.o. Stávající technologie je již za hranicí životnosti, spotřebiče opotřebené, za 

hranicí životnosti.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
 dotace MPSV          6 685 362,00 Kč 

N

22014
Malování pokojů, chodeb, kanceláří a zázemí budovy B domova. Vytvořit orientační 

systém DZR – nové barevné rozlišení chodeb včetně jejich estetizace.
4.1 Prostředí  příspěvek zřizovatele             754 000,00 Kč 

S 6/2022
 příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 
            998 786,50 Kč 

Splněno - pořízeny 3 ks odsávaček.

Splněno - byly odstraněny 3 ks koupacích "autíček".

Splněno - pořízeno 54 ks antidekubitní matrací a 5 ks běžných matrací.

Nesplněno - realizaci rekonstrukce převzal Investiční odbor MMO.

Splněno - výmalba provedena.

Splněno - pořízeno 6 ks vozíků.

Splněno - pořízeno 10 ks skluzných prostěradel.

Splněno - pořízeno 17 ks kardio křesel.



19 
 

 
 

 
 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22015 Pořízení velkokapacitní granulovací myčky - dovybavení stravovacího provozu.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
 příspěvek zřizovatele             952 000,00 Kč 

S 7/2022
ZAŘAZENO - 

BePlan

1745/ZM182

2/28
 příspěvek zřizovatele             815 540,00 Kč Splněno - velkokapacitní myčka pořízena.



20 
 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Nastavení pilotního projektu 12hodinové směnnosti na jednom úseku DZR za 

účelem zajištění delšího odpočinku ve volnu mezi směnami.

3.4 Struktura a 

počty
31.12.2022

S

22002
Navýšení počtu zaměstnanců v domově z důvodu vzrůstající závislosti klientů na péči 

a přiblížení se naplnění "personálního standardu".

3.4 Struktura a 

počty
31.12.2022

N

22003 Interní vzdělávání v oblasti stravování, oblasti demence. 3.2 Vzdělávání 31.12.2022

S

22004 Vzdělávání vedoucích pracovníků v rámci manažerských schopností. 3.2 Vzdělávání 31.12.2022  zdroje organizace                  84 000,00 Kč 

S průběžně  zdroje organizace                  46 000,00 Kč 

22005 1x ročně teambuldingové aktivity pro jednotlivé úseky včetně managementu.
3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022  zdroje organizace                  14 000,00 Kč 

S průběžně  zdroje organizace                    5 113,00 Kč 

Splněno - pilotní projekt spuštěn od 1.7.2022. Zaměstnanci daného úseku s 12 hodinnovými směnami spokojeni. Další 

úsek přijal 12 hodinové směny od 1.10.2022. Zůstaly 4 úseky s 8 hodinovými směnami.

Nesplněno - Zřizovatel zažádán o navýšení počtu pracovníků 3 PSS, 1 VS a 1 pomocný kuchař. Schválení pracovního 

místa proběhlo pouze v oblasti 1 pomocný kuchař. Zbytek žádosti byl zamítnut.

Splněno - Interní školení v organizaci probíhalo průběžně během celého roku. Školení k demencím prováděla vedoucí 

úseku zdravotního a to v počtu 4 školení za rok (proškoleno 36 zaměstnanců) a v oblasti stravování prováděla interní 

školení p. Dvořáková (Bon Appetit) 2x za rok (proškoleno 20 zaměstnanců).

Splněno - vzdělávání vedoucích pracovníků bylo průběžně plněno. Manažeři měli 2x teambuildingové akce, 2x kurz k 

manažerské akademii (proběhly 4 akreditované kurzy pro 8 zaměstnanců) a 5x vzdělávací setkání ke strategii organizace.

Splněno - teambuldingové aktivity v průběhu roku probíhaly. Počet teambuldingových akcí byl 11. Účastnili se jich 

pracovníci v sociálních službách v přímé péči i sociální pracovníci, včetně zdravotních sester (celkem se zúčastnilo 80 

zaměstnanců).



21 
 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Příprava konceptu stěhování části DZR do jiných prostor, výměnou s klienty DS. 

Bude se týkat 42 klientů DZR a 52 klientů DS. 

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2022

S průběžně

22002

Zvýšení kapacity klientů DZR, snížení kapacity DS. Kapacita klientů DZR bude 

navýšena o 10 klientů (ze 106 stávajících na 116) a snížení kapacity klientů DS o 10 (ze 

78 stávajících na 68). Počet přijatých žádostí na DZR převyšuje počet žádosti podaných 

na DS.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2022

S 31.12.2022

22003 Reaudit Vážky.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2022  zdroje organizace                    18 750,00 Kč 

S 5/2022  zdroje organizace                    17 250,00 Kč 

22004

Vytvořit orientační systém DZR – nové barevné rozlišení chodeb včetně jejich 

estetizace v souvislosti s plánovanou výmalbou  pokojů, chodeb, kanceláří a zázemí 

budovy B domova.

4.1 Prostředí 31.12.2022  příspěvek zřizovatele                  754 000,00 Kč 

S 6/2022
 příspěvek zřizovatele, 

vlastní zdroje 
                 998 786,50 Kč 

22005
Udržení kvality poskytované služby v konceptu Paliativní péče, Bazální stimulace a Bon 

Appetit

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2022

S průběžně

22006
Pololetní setkávání s rodinami, seznámení s výstupy v organizaci, získání zpětné 

vazby.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2022

S průběžně

22007
Estetizace jídelen DZR v rámci Bon Appetit, které povede ke zvýšení komfortu klientů 

při podávání stravy.
4.1 Prostředí 31.12.2022  zdroje organizace                      9 000,00 Kč 

S průběžně  zdroje organizace                    50 894,00 Kč Splněno - estetizace jídelen provedena, na budově B jídelny vybaveny nově obrazy a závěsy.

Splněno - koncept byl zpracován, představen a schválen zřizovatelem.

Splněno - od 1.1.2023, v registru nahlášeno, v krajské síti schváleno.

Splněno - Certifikát Vážka byl obhájen s celkovým počtem bodů 85,10 v květnu 2022.

Splněno - jednotlivé úseky jsou barevně odlišeny, včetně sladění výzdoby.

Splněno - kvalitu se dařilo udržet průběhem roku. V oblasti Paliativní péče získána další podpora z nadačního fondu 

Abakus (nadační příspěvek 1 004 tis. Kč), v oblasti bazální stimulace pracovníci vzděláváni (14 zaměstnanců základní kurz 

bazální stimulace; v oblasti bazální stimulace proškoleno 80% zaměstnanců), průběžné kontroly metodikem pro bazalní 

stimulaci prováděny (v průběhu roku proběhlo 29 kontrol), v oblasti Bon Appetit zvyšována kvalita v oblasti stravování - 

nově výběr ze snídaní.

Splněno - pololetní setkávání rodin z obou služeb proběhlo 2x, zpětná vazba získána.



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22008
Čtvrtletní skupinové setkání nutriční terapeutky s klienty, které bude přínosem ke 

zkvalitnění stravy klientů.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2022

S průběžně
Splněno - průběžně plněno, nutriční terapeutka navštěvovala klienty na úsecích i pokojích dle plánu. Každý měsíc 

probíhala v domově stravovací komise společně s klienty.



23 
 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM 
 

 
 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001 Aktualizace vnitřních metodik – standardů kvality.
5.1 Interní 

kontroly
31.12.2022

S průběžně

22002
Vnitřní kontrolní systém realizovat dle platné a aktualizované směrnice o kontrolní 

činnosti č. 1/2014/S.

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2022

S průběžně

Splněno - v roce 2022 aktualizovány standardy č. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 14, 15.

Splněno - kontrolní systém byl v průběhu roku realizován v souladu se směrnicí o kontrolní činnosti. Bylo provedeno 

celkem 911 kontrol, z toho 845 kontrol na útvaru sociálním a přímé péče.



24 
 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001 Slavnostní otevření pochozí terasy na úseku B2.
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022  zdroje organizace                    5 000,00 Kč 

S 5/2022

22002 Instalace vzácných obrazů s názvem Pionýrská galerie 1965, včetně vernisáže 6.2 Spolupráce 31.12.2022  zdroje organizace                    3 000,00 Kč 

N

22003 Benefiční koncert pro sociální služby Domova Sluníčko.
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022  zdroje organizace                200 000,00 Kč 

S 9/2022

22004

Pokračovat ve spolupráci s institucemi a subjekty podílejícími se na průběhu 

služby, těmito kroky nadále posilovat otevřenost organizace vůči laické i odborné 

veřejnosti

6.2 Spolupráce
4.3 Aktivizace 

a volný čas

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

S průběžně

22005
Nadále spolupracovat se školskými zařízeními formou umožnění vykonání odborné 

praxe nebo stáže studentům vyšších odborných škol sociálních a sociálních fakult.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

S průběžně

22006
Realizovat 2 technické dny za účasti zaměstnanců domova, žáků základní a 

středních škol, ostatních dobrovolníků.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

ČS 11/2022

Splněno - akce proběhla v 5/2022 za účasti zástupců zřizovatele SMO.

Nesplněno - vystavovatel odstoupil od realizace.

Splněno - akce pod názvem "Fajny den" se uskutečnila v 9/2022, zúčastnilo se více než 400 návštěvníků z řad klientů a 

zaměstnanců.

Splněno - V rámci spolupráce s Adrou aktivně dobrovolníci přicházeli do organizace (v loňském roce docházelo do 

organizace 16 dobrovolníků, domov navštívili 253x a strávili zde 409,5 hodin), canisterapie byla k dispozici 1x měsíčně 

klientům, knihovna města Ostravy nám poskytuje audio nahrávky pro klienty, úřad městského obvodu Vítkovice aktivně 

zastupuje klienty při podpisu smluv a změn závazků, farář a sestra Františka z farnosti docházeli pravidelně, MŠ a ZŠ 

aktivně spolupracovali v rámci mezigeneračních setkání s klienty, Skautský oddíl přinesl do domova Betlémské světlo. 

Splněno - odbornou praxi v organizaci vykonávalo 20 studentů Ostravské univerzity, Slezské univerzity, Vyšší odborné 

školy sociální Ostrava a Střední odborné školy prof. Zdeňka Matějčka.

Částečně splněno - na podzim se uskutečnil 1 technický den; v prvním pololetí nebylo zapotřebí realizovat z důvodu 

vysoké účasti odsouzených z VS ČR, vazební věznice Ostrava.



25 
 

 

 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22007

V organizaci plnit povinný podíl osob se zdravotním postižením dle § 81 odst. 5 

zákona 435/2004 Sb. v souladu s vyhláškou č. 518/2004 Sb. V případě neplnění 

předepsaného povinného podílu plnit povinnost odběrem výrobků a služeb.

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

S 31.12.2022

22008
Pokračovat ve spolupráci s vězeňskou službou ČR, vazební věznicí Ostrava při 

úpravě vnějších i vnitřních prostor Domova Sluníčko.
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

S průběžně

22009
Činnost organizace bude prezentována na webových stránkách, v tisku a na 

setkáních s laickou i odbornou veřejností.

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022

S průběžně

Splněno - v organizaci byl naplněn povinný podíl osob se zdravotním postižením, povinnost byla plněna odběrem výrobků 

a služeb dle § 81, odst. 5 zákona 435/2004 Sb. v souladu s vyhláškou 518/2004 Sb.

Splněno - účastnilo se 11 odsouzených žen (60,5 hodin) a 6 odsouzených mužů (33 hodin); účast byla pravidelná, dle 

potřeb organizace.

Splněno - Domov aktivně pracuje s propagací na webových stránkách a každý měsíc publikuje v místním tisku. Domov si 

sám vydává svůj časopis. Zástupci domova prezentovali aktivní přednáškou domov na konferenci Víceměřické dny.



26 
 

CÍLE NA ROKY 2023–2024 (z plánu činnosti na rok 2022) 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

2324001 24 kg sušič prádla, výměna za původní. Stávající zařízení je již za hranicí životnosti.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace              170 000,00 Kč 

2324002
Oprava zárubní dveří pokojů a provozních místností budovy A formou lepení 

ochranných Lprofilů z důvodu estetizace prostředí.
4.1 Prostředí 31.12.2023  prostředky zřizovatele              450 000,00 Kč 

2324003
Lednice s vymezenými dělenými prostory pro klienty DS pro splnění hygienických 

požadavků.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky organizace              150 000,00 Kč 

2324004
Postupná výměna nočních stolků služby DZR. Původní stolky jsou již opotřebené a za 

hranicí životnosti.
4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky zřizovatele              850 000,00 Kč 

2223012  2 ks myčky podložních mís na DS – výměna za původní, poruchové z r. 2000.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  prostředky organizace              306 000,00 Kč 

2324006
Postupné odstraňování bariérovosti v rámci nájezdů do koupelen v rámci 

zkvalitnění poskytované služby.
4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele              300 000,00 Kč 

2324007
Vybudování systému nekonečných cest na zahradě. Systém souvisí s koncepcí 

přemístění pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele              800 000,00 Kč 

2324008

Výstavba výtahu na budově A. Souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby DZR 

na budovu A, úseky A2, A3. Jedná se o venkovní výtah, který má klientům umožnit 

snadnější přístup do zahrady domova.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024  příspěvek zřizovatele          3 000 000,00 Kč 

Dle finančních možností realizace do roku 2024.

Budeme usilovat o pokrytí nákladů z externích zdrojů a to dotace MSK a příspěvek zřizovatele. Zbylá část bude uhrazena z 

vlastních zdrojů organizace.

Dle finančních možností realizace do roku 2024.

Dle finančních možností realizace v roce 2023.

Dle finančních možností realizace v roce 2023.

Dle finančních možností realizace v roce 2023.

Dle finančních možností realizace v roce 2023.

Dle finančních možností realizace v roce 2023.



27 
 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

2324009
Postupná obměna ochranných pracovních pomůcek pro zaměstnance z důvodu 

opotřebení.

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2024  zdroje organizace              200 000,00 Kč 

2324010 Stavěcí zvedák Sara plus. Stávající zvedák je již nevyhovující, za hranicí životnosti.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2024  prostředky organizace              231 000,00 Kč 

2324011 Reudit certifikace bazální stimulace a paliativní péče.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                40 000,00 Kč 

Realizace v roce 2023 - viz. Péče.

Dle finančních možností realizace do roku 2024.

Reaudity proběhnou v roce 2023.



28 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD 
Domov pro seniory – od 1.7.2022 



29 
 

Domov se zvláštním režimem – od 1.7.2022 

 



30 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
Organizační struktura celé organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Organizační struktura Domova pro seniory od 1. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Organizační struktura Domova se zvláštním režimem od 1. 9. 2022 


